
OPINIA NR 34/2015  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21.10.2015 r.  

 
w sprawie projektu uchwały Komisji Dialogu Obywatelskiego w sprawie kierunków 

działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie opracowania Krakowskiej Białej 

Księgi Dialogu Społecznego. 
 

 
 Na podstawie § 30 ust. 4 pkt. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2014 r. , poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 

 

 

 Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały w sprawie kierunków działania 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie opracowania Krakowskiej Białej Księgi Dialogu 

Społecznego wniesiony przez Komisję Dialogu Obywatelskiego – druk nr 487. 

 

   

 

UZASADNIENIE 

Z uwagi na konieczność dokonania ewaluacji całego procesu prowadzenia konsultacji 

społecznych w Gminie Miejskiej Kraków, która uwzględniać powinna wszystkie aspekty tego 

procesu (konsultacje z mieszkańcami, konsultacje z organizacjami pozarządowymi, budżet 

obywatelski, narzędzia konsultacji, wdrożenie nowych form konsultacji, ewentualna 

reorganizacja struktury prowadzenia konsultacji w Urzędzie Miasta Krakowa) proponuje się 

zmianę w § 3 projektu uchwały: „Krakowska Biała Księga Dialogu Społecznego zostanie 

przedstawiona przez Prezydenta Miasta Krakowa Radzie Miasta Krakowa nie później niż w 

ciągu 12 miesięcy od przyjęcia niniejszej uchwały”. 

 Doprecyzowania wymaga także ocena zakresu informacyjnego Biuletynu Informacji 

Publicznej Miasta Krakowa w kontekście funkcjonowania konsultacji społecznych i 

mechanizmów dialogu społecznego, gdzie należy wskazać, że projekt uchwały nie precyzuje 

ani formy, ani nie wskazuje podmiotu dokonującego oceny. Można więc przyjąć, że 

projektowany kierunek działania jest na tyle elastyczny, aby formułowana ocena sprzyjała 

poprawie i zwiększała efektywność dialogu społecznego w Gminie Miejskiej Kraków. 

Sam BIP MK również wyposażony jest w narzędzia umożliwiające prowadzenie 

dialogu społecznego np. w aplikację o nazwie „Ankieta Internetowa”, w strony dotyczące 

konsultacji w ramach kompetencji danych wydziałów, czy w sondy na kartach procedur 

zewnętrznych (usług publicznych).  

 


